Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

EXECUTIVO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1034 / 2024 :: QUINTA, 11 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a

1
de

 1

                                                                          SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA MUNICIPAL N.º 09/2024 – GAB/PMPF, DE 11 DE JULHO DE 2024. ..................................... 1

PORTARIA MUNICIPAL N.º 09/2024 – GAB/PMPF, DE 11 DE JULHO DE 2024.

Nomeia Conselheira Tutelar Suplente em

substituição ao afastamento remunerado de

Conselheira Tutelar Titular do Município para

concorrer a cargo eletivo.

O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS

NETO MACEDO, no uso das suas atribuições legais e na forma da Lei Orgânica do Município; bem como

no disposto na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, Estatuto da Criança do Adolescente e na Lei

Municipal nº   072, de 04 de abril de 2019,

CONSIDERANDO o afastamento remunerado, em 04 de julho de 2024, da Conselheira Tutelar

HONDINA RAQUEL BARBOSA, para concorrer a cargo eletivo nas eleições de 2024, de conformidade

com o art. 34, § 2º da Lei Municipal nº 72/2019;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Conselheira Suplente IRILENE ALMEIDA SARAIVA, portadora do CPF

045.436.773-23 e RG nº 021470012002-5 SSP/MA, para o cargo eletivo de CONSELHEIRA TUTELAR

do Município de Porto Franco, até o término da licença da Conselheira Titular HONDINA RAQUEL

BARBOSA.

Art. 2º. Cabe à conselheira tutelar exercer as atribuições do art. 136, inciso I e XI da Lei Federal

nº 8.069/90, comprometendo-se a tudo fazer para o bem estar social da Criança e do Adolescente.

Art. 3º.- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se às disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, AOS 11 DIAS DO MÊS DE

JULHO DE 2024.

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c9d0d2222a6a60575ea563793ad0ebb3c91868d6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org